[7] Item<sup>a</sup> quod nulla persona que contra comune Florentie commiserit vel commicteret in futurum crimen lese maiestatis vel prodicionem aut rebellionem alicuius terre, castri vel loci dicti comunis et dictis occasionibus vel aliqua ipsarum fuerit vel esse condempnata<sup>b</sup>, possit stare in terra Liburni

vel eius confinibus et pertinentiis supradictis vel ibidem ultra triduum comorari et, si ulterius ibi maneret, debeat dari et poni in manibus comunis Florentie per .. presidem dicti loci nisi propter evidentem tempestatem maris nequiverit ad aliud territorium se transferre et pari modo<sup>c</sup> nulla persona que commiserit vel commicteret in futurum simillia crimina contra comune Ianue possit manere in Pisis vel eius districtu plus<sup>d</sup> quam per tres dies, quibus elapsis, si ibidem reperiretur huiusmodi culpabilis, traddi et poni debeat in manibus officialis Liburni pro comuni Ianue.

<sup>a</sup> *Nel margine esterno di M, B 7 (om. B).* Quod rebelles Florentie non receptentur in Luburno (Liburno in M) <sup>b</sup> [...]dictis occasionibus-condempnata: *nel margine superiore in M; condempnata: corretto su condempnatus in B; condempnatus in C* <sup>c</sup> *nel margine esterno di B* Nec econtra in Pisis <sup>d</sup> plus: *in sopralinea in B.*

[8] Item<sup>a</sup> quod nullus Pisanus rebellis sive pro rebelle condempnatus<sup>b</sup> magnifici comunis Florentie possit habitare vel stare in Liburno vel intra eius confinia<sup>c</sup>, exceptis illis Pisanis qui hactenus habitaverunt vel ad presens habitant ibidem. Et econtra nullus Liburnensis rebellis magnifici comunis Ianue<sup>d</sup> sive pro rebelli<sup>e</sup> condempnatus possit<sup>f</sup> habitare in Pisis vel eius districtu.

<sup>a</sup> *Nel margine esterno di M 8.* Consimilliter versa vice de Pisanis; *in quello esterno di B* Consimilliter de Pisanis <sup>b</sup> [...]rebelle-condempnatus: *in sopralinea in M* <sup>c</sup> vel intraconfinia: *in sopralinea in M* <sup>d</sup> *in M segue depennato* possit <sup>e</sup> rebelle in M, C <sup>f</sup> sive possit: *nel margine interno in M.*

[9] Item<sup>a</sup> quod omnes et singuli Pisani qui a tempore quo terra Liburni pervenit sub dominio comunis Ianue citra et<sup>b</sup> per ipsum tempus habitaverunt et hodie habitant in Liburno familiariter<sup>c</sup> sint liberi, exempti<sup>d</sup> et immunes ab omnibus et singulis taliis sive prestanciis et seu impositionibus pro quibus essent vel apparerent debitores comunis Florentie et seu Pisarum pro taliis quandocunque indictis in dicta civitate Pisarum nec pro futuro tempore dum sic in Liburno habitarent prestanciarum vel taliari possint in ipsa civitate Pisarum nec modo aliquo gravari possint nisi si et in quantum in ipsa civitate Florentie seu<sup>e</sup> Pisarum vel earum territorio vel comitatu haberent bona, pro quibus bonis dumtaxat debeant solvere sicut alii cives Pisani et si lix aliqua oriretur de aliquo utrum habitaverit in Liburno vel non, modo prescripto sufficiat probacio trium testium deponentium de visu coram quocunque iudice etiam si examinati essent ad perpetuam rei memoriam et e